
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωρα-

ρίου εργασίας, υπαλλήλων που υπηρετούν στο 

Υπουργείο Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης (Υ.Ψη.Δ.), α’ 

εξαμήνου 2022.

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτ¼μώμενης αξί-

ας είκοσ¼ τεσσάρων χ¼λ¼άδων εφτακοσίων ογδό-

ντα ενός ευρώ κα¼ σαράντα λεπτών (24.781,40 €)

με Φ.Π.Α., του «Ερευνητ¼κού Πανεπ¼στημ¼ακού 

Ινστ¼τούτου Συστημάτων Επ¼κο¼νων¼ών κα¼ Υπο-

λογ¼στών» (ΕΠΙΣΕΥ) προς το Πυροσβεστ¼κό Σώμα.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

 Αρ¼»μ. ο¼κ. 4552 ΕΞ 2022 (1)

�α»¼έρωση κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού 

ωραρίου εργασίας, υπαλλήλων που υπηρε-

τούν στο Υπουργείο Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης 

(Υ.Ψη.Δ.), α’ εξαμήνου 2022. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:

I. Του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων» (Α’ 176),

II. του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, λε¼-

τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερνητ¼-

κών οργάνων κα¼ της Κεντρ¼κής Δημόσ¼ας Δ¼οίκησης» 

(Α’ 133), κα¼ ¼δίως του άρ»ρου 37 αυτού,

III. του ν. 4704/2020 «Επ¼τάχυνση κα¼ απλούστευση 

της ενίσχυσης οπτ¼κοακουστ¼κών έργων, ενίσχυση της 

Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 133),

IV. του άρ»ρου. 34 κα¼ της παρ. 1 του άρ»ρου 55 του 
ν. 4821/2021 «Εκσυγχρον¼σμός του Ελλην¼κού Κτημα-
τολογίου, νέες ψηφ¼ακές υπηρεσίες κα¼ ενίσχυση της 
ψηφ¼ακής δ¼ακυβέρνησης κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 134),

V. της παρ. 5 του άρ»ρου 58 του ν. 4727/2020 «Ψηφ¼-
ακή Δ¼ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελλην¼κή Νομο-
»εσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 κα¼ της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρον¼κές Επ¼κο¼νωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελλην¼κό Δίκα¼ο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) κα¼ 
άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 184),

VI. της παρ. 2 του άρ»ρου 164 του ν. 4808/2021 «Γ¼α την 
Προστασία της Εργασίας Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 
«Επ¼»εώρηση Εργασίας» - Κύρωση της Σύμβασης 190 της 
Δ¼ε»νούς Οργάνωσης Εργασίας γ¼α την εξάλε¼ψη της βίας 
κα¼ παρενόχλησης στον κόσμο της εργασίας - Κύρωση 
της Σύμβασης 187 της Δ¼ε»νούς Οργάνωσης Εργασίας 
γ¼α το Πλαίσ¼ο Προώ»ησης της Ασφάλε¼ας κα¼ της Υγείας 
στην Εργασία - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1158 
του Ευρωπαϊκού Κο¼νοβουλίου κα¼ του Συμβουλίου της 
20ής Ιουνίου 2019 γ¼α την ¼σορροπία μεταξύ της επαγ-
γελματ¼κής κα¼ της ¼δ¼ωτ¼κής ζωής, άλλες δ¼ατάξε¼ς του 
Υπουργείου Εργασίας κα¼ Κο¼νων¼κών Υπο»έσεων κα¼ 
λο¼πές επείγουσες ρυ»μίσε¼ς» (Α’ 101),

VII. του άρ»ρου 90 του κώδ¼κα της νομο»εσίας γ¼α 
την Κυβέρνηση κα¼ τα Κυβερνητ¼κά όργανα» (π.δ. 63/
2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρ»ρου 
119 του ν. 4622/ 2019 (Α’ 133),

VIII. του άρ»ρου 1 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία κα¼ κατάργηση Υπουργείων κα¼ 
κα»ορ¼σμός αρμοδ¼οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ¼ών 
κα¼ αρμοδ¼οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

IX. του π.δ. 40/2020 «Οργαν¼σμός του Υπουργείου Ψη-
φ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης» (Α’ 85),

2. Την υπό στο¼χεία 7959 ΕΞ 2020/31.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επ¼κρατείας «Δ¼ορ¼σμός Υπηρεσ¼ακού 
Γραμματέα στο Υπουργείο Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 241).

3. Την υπό στο¼χεία 2/310296/ΔΕΠ 06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

14 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 626

6393

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.16 13:43:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6394 Τεύχος B’ 626/14.02.2022

4. Το γεγονός ότ¼ κρίνετα¼ απαραίτητη η παροχή εργα-
σίας πέραν του κανον¼κού ωραρίου γ¼α την κάλυψη επο-
χ¼κών, έκτακτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, 
υπαλλήλων του Υπουργείου Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης 
κα¼ ε¼δ¼κότερα την ανάγκη έγκα¼ρης υλοποίησης των 
πολ¼τ¼κών κα¼ δράσεων αυτού.

5. Το γεγονός ότ¼ η Γεν¼κή Γραμματεία Πληροφορ¼ακών 
Συστημάτων Δημόσ¼ας Δ¼οίκησης κα¼ το Τμήμα Δ¼αχείρ¼-
σης Υλ¼κού, Υποδομών κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κής Μέρ¼μνας της της 
Δ¼εύ»υνσης Προμη»ε¼ών κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κής Μέρ¼μνας της 
Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κών Υπη-
ρεσ¼ών κα¼ του Υπουργείου Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης, 
γ¼α την επ¼τυχή επ¼τέλεση του έργου τους, λε¼τουργούν 
κα»ημερ¼νά σε ε¼κοσ¼τετράωρη βάση σύμφωνα με τ¼ς 
δ¼ατάξε¼ς της παρ. 4 του άρ»ρου 25 του π.δ. 40/2020 
(Α’ 85) κα¼ τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 5 του άρ»ρου 123 του 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Γ’ του π.δ. 40/2020 (Α’ 85), αντίστο¼χα.

6. Το γεγονός ότ¼ η Γεν¼κή Γραμματεία Ψηφ¼ακής Δ¼ακυ-
βέρνησης κα¼ Απλούστευσης Δ¼αδ¼κασ¼ών του Υπουργεί-
ου Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης, γ¼α την επ¼τυχή επ¼τέλεση 
του έργου τους, λε¼τουργούν κα»ημερ¼νά σε ε¼κοσ¼τε-
τράωρη βάση σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 5 του 
άρ»ρου 58 του ν. 4727/2020, όπως προστέ»ηκε με την 
παρ. 2 του άρ»ρου 164 του ν. 4808/2021 (Α’ 101).

7. Το γεγονός ότ¼ η Γεν¼κή Δ¼εύ»υνση Κυβερνοα-
σφάλε¼ας της Γεν¼κής Γραμματείας Τηλεπ¼κο¼νων¼ών 
κα¼ Ταχυδρομείων του Υπουργείου Ψηφ¼ακής Δ¼α-
κυβέρνησης, γ¼α την επ¼τυχή επ¼τέλεση του έργου 
της, λε¼τουργεί κα»ημερ¼νά σε ε¼κοσ¼τετράωρη βάση 
σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ.  34 κα¼ 55 του
ν. 4821/2021 (Α’ 134).

8. Τ¼ς αποφάσε¼ς ανάληψης υποχρέωσης, του Τμήμα-
τος Εκκα»άρ¼σης Μ¼σ»οδοσίας της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονο-
μ¼κής Δ¼αχείρ¼σης της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών 
κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών, προκε¼μένου να καλυφ»ούν 
ο¼ ανάγκες των υπηρεσ¼ών του Υπουργείου Ψηφ¼ακής 
Δ¼ακυβέρνησης, όπου ορίζοντα¼ κάτω»¼ ως εξής:

1. Την υπό στο¼χεία 3484 ΕΞ 2022 Υ.Ψη.Δ. 01/02/2022 
(Α.Δ.Α. 96ΖΕ46ΜΤΛΠ-7ΓΞ), που αφορά στη δαπάνη 
αποζημίωσης υπερωρ¼ακής εργασίας, υπαλλήλων που 
υπηρετούν στ¼ς Αυτοτελείς κα¼ Λο¼πές μονάδες του 
Υπουργείου:

1.1. Κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, έως κα¼ εκατόν πενή-
ντα (150) υπαλλήλων μην¼αίως. Από την ανωτέρω από-
φαση είνα¼ δυνατόν να προκλη»εί, συνολ¼κή δαπάνη έως 
του ποσού των ογδόντα χ¼λ¼άδων ευρώ (80.000,00 €),
η οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς 
του Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ε¼δ¼κού Φορέα 1053-501, 
ο¼κονομ¼κού έτους 2022, του Υπουργείου Ψηφ¼ακής Δ¼-
ακυβέρνησης.

1.2. Κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, έως κα¼ δέκα υπαλλήλων 
(10) υπαλλήλων μην¼αίως, κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες, έως κα¼ δέκα υπαλλήλων (10) μην¼αίως. 
Από την ανωτέρω απόφαση είνα¼ δυνατόν να προκλη»εί, 
συνολ¼κή δαπάνη έως του ποσού των εννέα χ¼λ¼άδων 
πεντακοσίων ευρώ (9.500,00 €), η οποία »α καλυφ»εί 
από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς του Α.Λ.Ε. 2120202001 
του Ε¼δ¼κού Φορέα 1053-501, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, 
του Υπουργείου Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης.

1.3. Κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, έως κα¼ δύο (2) υπαλ-
λήλων λο¼πών ε¼δ¼κών μ¼σ»ολογίων (δημοσ¼ογράφων) 
μην¼αίως. Από την ανωτέρω απόφαση είνα¼ δυνατόν να 
προκλη»εί, συνολ¼κή δαπάνη έως του ποσού των χ¼λίων 
ενν¼ακοσίων ευρώ (1.900,00 €), η οποία »α καλυφ»εί από 
τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς του Α.Λ.Ε. 2120201899 του 
Ε¼δ¼κού Φορέα 1053-501, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, του 
Υπουργείου Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης.

2. Την υπό στο¼χεία 3188 ΕΞ 2022 Υ.Ψη.Δ. 01/02/2022 
(Α.Δ.Α. 69ΛΣ46ΜΤΛΠ-ΖΒΤ), που αφορά στη δαπάνη απο-
ζημίωσης υπερωρ¼ακής εργασίας, υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στη Γεν¼κή Γραμματεία Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης 
κα¼ Απλούστευσης Δ¼αδ¼κασ¼ών (Γ.Γ.Ψ.Δ.Α.Δ.):

2.1. Κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, έως κα¼ εκατόν σα-
ράντα (140) υπαλλήλων μην¼αίως. Από την ανωτέρω 
απόφαση είνα¼ δυνατόν να προκλη»εί, συνολ¼κή δαπά-
νη έως του ποσού των πενήντα πέντε χ¼λ¼άδων ευρώ 
(55.000,00 €), η οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμέ-
νες π¼στώσε¼ς του Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ε¼δ¼κού Φο-
ρέα 1053-203, ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του Υπουργείου 
Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης.

2.2. Κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, έναν υπάλληλο λο¼-
πών ε¼δ¼κών μ¼σ»ολογίων (δημοσ¼ογράφο) μην¼αίως. 
Από την ανωτέρω απόφαση είνα¼ δυνατόν να προκλη»εί, 
συνολ¼κή δαπάνη έως του ποσού των εξακοσίων ευρώ 
(600,00 €), η οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμένες 
π¼στώσε¼ς του Α.Λ.Ε. 2120201899 του Ε¼δ¼κού Φορέα 
1053-203, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, του Υπουργείου 
Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης.

2.3. Κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, έως κα¼ εκατόν σαρά-
ντα (140) υπαλλήλων μην¼αίως, κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, έως κα¼ εκατόν σαράντα (140) 
υπαλλήλων μην¼αίως. Από την ανωτέρω απόφαση είνα¼ 
δυνατόν να προκλη»εί, μέρος της συνολ¼κής δαπάνης 
έως του ποσού των εκατόν ογδόντα έξ¼ χ¼λ¼άδων ευρώ 
(186.000,00 €), η οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμ-
μένες π¼στώσε¼ς του Α.Λ.Ε. 2120202001 του Ε¼δ¼κού Φο-
ρέα 1053-203, ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του Υπουργείου 
Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης.

2.4. Κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, έναν (1) υπάλληλο λο¼-
πών κα¼ ε¼δ¼κών μ¼σ»ολογίων (δημοσ¼ογράφο) κα¼ κατά 
τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, έναν (1) υπάλληλο 
λο¼πών κα¼ ε¼δ¼κών μ¼σ»ολογίων (δημοσ¼ογράφο) μη-
ν¼αίως. Από την ανωτέρω απόφαση είνα¼ δυνατόν να 
προκλη»εί, συνολ¼κή δαπάνη έως του ποσού των χ¼λίων 
εκατόν ογδόντα ευρώ (1.180,00 €), η οποία »α καλυφ»εί 
από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς του Α.Λ.Ε. 2120202899 
του Ε¼δ¼κού Φορέα 1053-203, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, 
του Υπουργείου Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης.

3. Την υπό στο¼χεία 3189 ΕΞ 2022 Υ.Ψη.Δ. 01/02/2022 
(Α.Δ.Α. Ω8ΥΨ46ΜΤΛΠ-Ε6Μ), που αφορά στη δαπάνη 
αποζημίωσης υπερωρ¼ακής εργασίας, υπαλλήλων που 
υπηρετούν στη Γεν¼κή Γραμματεία Πληροφορ¼ακών Συ-
στημάτων Δημόσ¼ας Δ¼οίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.):

3.1. Κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, έως κα¼ τετρακοσίων 
(400) υπαλλήλων μην¼αίως. Από την ανωτέρω απόφα-
ση είνα¼ δυνατόν να προκλη»εί, συνολ¼κή δαπάνη έως 
του ποσού των δ¼ακοσίων χ¼λ¼άδων είκοσ¼ ενός ευρώ 
(221.000,00 €), η οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 6395Τεύχος B’ 626/14.02.2022

μένες π¼στώσε¼ς του Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ε¼δ¼κού Φο-
ρέα 1053- 202, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, του Υπουργείου 
Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης.

3.2. Κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, έως κα¼ τετρακοσίων 
(400) υπαλλήλων μην¼αίως κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, έως κα¼ τετρακοσίων (400) υπαλ-
λήλων μην¼αίως. Από την ανωτέρω απόφαση είνα¼ δυ-
νατόν να προκλη»εί, συνολ¼κή δαπάνη έως του ποσού 
των εκατόν εβδομήντα χ¼λ¼άδων ευρώ κα¼ (170.000,00 
€), η οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώ-
σε¼ς του Α.Λ.Ε. 2120202001 του Ε¼δ¼κού Φορέα 1053-
202, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, του Υπουργείου Ψηφ¼α-
κής Δ¼ακυβέρνησης.

4. Την υπό στο¼χεία 2496 ΕΞ 2022 Υ.Ψη.Δ. 21/01/2022 
(ΨΥ2Ο46ΜΤΛΠ-ΕΥΓ), που αφορά στη δαπάνη αποζημίω-
σης υπερωρ¼ακής εργασίας, υπαλλήλων που υπηρετούν 
στη Γεν¼κή Γραμματεία Τηλεπ¼κο¼νων¼ών κα¼ Ταχυδρο-
μείων (Γ.Γ.Τ.Τ.):

4.1. Κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, έως κα¼ ογδόντα έξ¼ 
(86) υπαλλήλων μην¼αίως. Από την ανωτέρω απόφαση 
είνα¼ δυνατόν να προκλη»εί, συνολ¼κή δαπάνη έως του 
ποσού των πενήντα πέντε χ¼λ¼άδων ευρώ (55.000,00€), 
η οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς 
του Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ε¼δ¼κού Φορέα 1053-201, 
ο¼κονομ¼κού έτους 2022, του Υπουργείου Ψηφ¼ακής Δ¼-
ακυβέρνησης.

4.2. Κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, έως κα¼ τρ¼άντα (30) 
υπαλλήλων μην¼αίως, κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μες ημέρες, έως τρ¼άντα υπαλλήλων (30) υπαλλήλων 
μην¼αίως. Από την ανωτέρω απόφαση είνα¼ δυνατόν να 
προκλη»εί, συνολ¼κή δαπάνη έως του ποσού των είκοσ¼ 
δύο χ¼λ¼άδων ενν¼ακοσίων πενήντα ευρώ (22.950,00 €), 
η οποία »α καλυφ»εί από τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς 
του Α.Λ.Ε. 2120202001 του Ε¼δ¼κού Φορέα 1053-201, 
ο¼κονομ¼κού έτους 2022 του Υπουργείου Ψηφ¼ακής Δ¼-
ακυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Την έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής, νυχτερ¼νής, Κυρ¼ακών 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας, κα»’ υπέρβαση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, στους υπαλλήλους που 
υπηρετούν στο Υπουργείο Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνη-
σης, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, έκτακτων ή 
επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, γ¼α το χρον¼κό 
δ¼άστημα από τη δημοσίευση της παρούσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως κα¼ την 30η Ιου-
νίου 2022.

Ο¼ ώρες της υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ ο αρ¼»μός των 
υπαλλήλων που »α απασχολη»εί στο Υπουργείο Ψηφ¼α-
κής Δ¼ακυβέρνησης, ορίζοντα¼ ως εξής:

1. Γ¼α τους εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους κα¼ τους 
δύο (2) συνεργάτες, λο¼πών ε¼δ¼κών μ¼σ»ολογίων (δημο-
σ¼ογράφων), των Λο¼πών κα¼ Αυτοτελών μονάδων του 
Υπουργείου,

- έως εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 
τ¼ς απογευματ¼νές.

2. Γ¼α τους δέκα (10) υπαλλήλους, του Τμήματος Δ¼α-
χείρ¼σης Υλ¼κού, Υποδομών κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κής Μέρ¼μνας 
της Δ¼εύ»υνσης Προμη»ε¼ών κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κής Μέρ¼μνας 
της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κών 
Υπηρεσ¼ών,

- έως ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τ¼ς 
νυχτερ¼νές,

- έως ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

3. Γ¼α τους εκατόν σαράντα (140) υπαλλήλους, κα¼ τον 
έναν (1) συνεργάτη, λο¼πών ε¼δ¼κών μ¼σ»ολογίων (δη-
μοσ¼ογράφο),της Γεν¼κής Γραμματείας Ψηφ¼ακής Δ¼ακυ-
βέρνησης κα¼ Απλούστευσης δ¼αδ¼κασ¼ών (Γ.Γ.Ψ.Δ.Α.Δ.),

- έως εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 
τ¼ς απογευματ¼νές,

- έως ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τ¼ς 
νυχτερ¼νές,

- έως ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

4. Γ¼α τους τετρακόσ¼ους (400) υπαλλήλους, της Γεν¼κής 
Γραμματείας Πληροφορ¼ακών Συστημάτων Δημόσ¼ας 
Δ¼οίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.),

- έως εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 
τ¼ς απογευματ¼νές,

- έως ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τ¼ς 
νυχτερ¼νές,

- έως ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

5. Γ¼α τους ογδόντα έξ¼ (86) υπαλλήλους, της Γεν¼κής 
Γραμματείας Τηλεπ¼κο¼νων¼ών κα¼ Ταχυδρομείων (Γ.Γ.Τ.Τ.),

- έως εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 
τ¼ς απογευματ¼νές.

6. Γ¼α τους τρ¼άντα (30) υπαλλήλους, της Γεν¼κής Δ¼-
εύ»υνσης Κυβερνοασφάλε¼ας, της Γεν¼κής Γραμματείας 
Τηλεπ¼κο¼νων¼ών κα¼ Ταχυδρομείων (Γ.Γ.Τ.Τ.),

- έως ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τ¼ς 
νυχτερ¼νές,

- έως ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ δ¼κα¼ούντα¼ υπερωρ¼ακής απο-
ζημίωσης στην περίπτωση που περ¼λαμβάνοντα¼ στη 
συγκρότηση συνεργείου κα¼ δεν είνα¼ δ¼κα¼ούχο¼ άλλης 
υπερωρ¼ακής αποζημίωσης από οπο¼ονδήποτε (άλλον) 
φορέα γ¼α το ίδ¼ο χρον¼κό δ¼άστημα.

Η κατανομή των ωρών εντός της κά»ε οργαν¼κής 
μονάδας, η συγκρότηση των συνεργείων κα¼ η περ¼-
γραφή των συγκεκρ¼μένων εργασ¼ών που »α πραγ-
ματοπο¼η»ούν, »α γίνε¼ με απόφαση της εκάστοτε 
προϊστάμενης αρχής.

Με την ολοκλήρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασ¼ών »α βεβα¼-
ώνετα¼ από τ¼ς εκάστοτε προϊστάμενες αρχές, τ¼ς οποίες 
»α δ¼αβ¼βάζουν στη Δ¼εύ»υνση Αν»ρωπίνου Δυναμ¼κού 
κα¼ Οργάνωσης, Τμήμα Προγραμματ¼σμού Εργασίας, 
της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών κα¼ Δ¼ο¼κητ¼κών 
Υπηρεσ¼ών (Γ.Δ.Ο.Δ.Υ.), εντός των πρώτων πέντε ερ-
γάσ¼μων ημερών κά»ε επόμενου της υπερωρ¼ακής 
εργασίας, μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 9 Φεβρουαρίου  2022

Η Υπηρεσ¼ακή Γραμματέας

ΕΥΤΥΧΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6396 Τεύχος B’ 626/14.02.2022

   (2)

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτ¼μώμενης αξί-

ας είκοσ¼ τεσσάρων χ¼λ¼άδων εφτακοσίων ογδό-

ντα ενός ευρώ κα¼ σαράντα λεπτών (24.781,40 €) 

με Φ.Π.Α., του «Ερευνητ¼κού Πανεπ¼στημ¼ακού �ν-

στ¼τούτου Συστημάτων Επ¼κο¼νων¼ών κα¼ Υπολο-

γ¼στών» (ΕΠ�ΣΕΥ) προς το Πυροσβεστ¼κό Σώμα.

  Με την υπό στο¼χεία 6182 Φ.804.22/01-02-2022 από-

φαση του Προϊστάμενου Κλάδου Δ¼ο¼κητ¼κής Υποστή-

ρ¼ξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστ¼κού Σώματος, που 

εκδό»ηκε σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 3 του

ν. 4182/2013, «Κώδ¼κας Κο¼νωφελών περ¼ουσ¼ών, σχο-

λαζουσών κληρονομ¼ών κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 185), 

κα»ώς κα¼ της παρ. 5 του άρ»ρου 85 του ν. 4662/2020, 
γίνετα¼ αποδεκτή η πρόταση δωρεάς του «Ερευνητ¼κού 
Πανεπ¼στημ¼ακού Ινστ¼τούτου Συστημάτων Επ¼κο¼νων¼-
ών κα¼ Υπολογ¼στών» (ΕΠΙΣΕΥ) εκτ¼μώμενης αξίας είκο-
σ¼ τεσσάρων χ¼λ¼άδων εφτακοσίων ογδόντα ενός ευρώ 
κα¼ σαράντα λεπτών (24.781,40 €) με Φ.Π.Α., που αφορά 
τρ¼άντα πέντε (35) φορητούς πομποδέκτες MOTOROLA 
DP4801e, τρ¼άντα πέντε (35) μ¼κρομεγάφωνα πέτου 
MOTOROLA PMMN4040 κα¼ τρ¼άντα πέντε (35) δερμά-
τ¼νες »ήκες μεταφοράς με ¼μάντα γ¼α την κάλυψη των 
αναγκών του Πυροσβεστ¼κού Σώματος.

  Ο Προϊστάμενος Κλάδου

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006261402220004*


